Ab Innoc. X. confirmatur.

§. 2. Et sicut pro parte dilectorum Ludovici à Justitia pro Italia, & Simonis Gurciae pro Germania, ac Andreae à Fonte Majore pro Hispania, & Petri Meron Fratrum expressè professorum Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum pro Gallia, respectivè Commissariorum ejusdem Terrae Sanctae, Nobis nuper expositum fuit, ipsi quo praefatae Urbani Praedecessoris literae, quae à rec. mem. Innocentio Papa X. Praedecessore pariter nostro confirmatae fuerunt, exactius observentur, illas per Nos pariter confirmari, & innovari desiderent.

Confirmat prout in rubr.

§. 3. Nos eorumdem sacrorum monumentorum conservationi, & manutentioni consulere volentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotio Propagandae Fidei Praepositorum consilio, praedictis Urbani Praedecessoris literas Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus pariter, & approbamus, illasque innovamus, & observari mandamus, salva semper auctoritate Congregationis dictorum Cardinalium.

Praecipit Ecclesiasticis Superioribus observantiam.

§. 4. Volumus autem, ut Patriarchae, Archiepiscopi, & Episcopi praedicti in relatione status suarum Ecclesiarum, quando visitabunt Limina Apostolorum, faciendae referant, se praedictis Urbani Praedecessoris, & praesentibus nostris literis paruisse, contrariis non obstantibus quibuscunque.

Transumptis fidem addit.

§. 5. Volumus insuper, quod earundem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

D. P. A. 2. die 19. Junii.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 19. Junii 1671. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

X L. Extendit, & ampliat Indultum Cardinalis, & Nuncii in Regno Portugaliz de recitando Officio, & Missa celebranda in tota ditione illius Regis in honorem Beati Gundisalvi de Amarante Ordinis Praedicatorum ad universam Sancti Dominici Religionem.

Edita A.D. 1671.

CLEMENS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

Ordinum.

Sacrofancti Apostolorum officium humilitati nostrae divinitus commissum salubriter exequi adjuvante

Domino favente, pia sublimitum, Religiosarumque personarum cura, ad augendam in terris Beatorum in Caelis cum Domino nostro Jesu Christo regnantium venerationem laudabili studio tendentis libenter exaudimus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, spiritualemque Christi Fidelium consolationem, atque aedificationem expedire in Domino arbitramur.

Causa hu. jus Conf.

§. 1. Alias siquidem commisso per felicis recordationis Pium P.P. IV. Praedecessorem nostrum ad preces clarae memoriae Sebastiani cum vixit Portugaliz, & Algarbiorum Regis Illustris bonae memoriae Henrico tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum Presbytero Cardinali Portugaliz nuncupato, & Prospero Episcopo Rossanensi tunc Sedis Apostolicae in Regno Portugaliz cum potestate Legati de Latere Nuncio, quatenus examinato per ipsos Processu antea confecto de mandato recolendae memoriae Julii P.P. III. praedecessoris pariter nostri, vel alio desuper servata forma Sacrorum Canonum de novo consiciendo, conjunctim praecedentes, confitro prius de crebris miraculis quae Omnipotens Deus intercessione Beati Gundisalvi de Amarante Sacerdotis expressè professi Ordinis Praedicatorum in Regno Portugaliz nati, & ultra functi, tam in illius vita, quam post felicem illius obdormitionem operari dignatus fuerat, concurrente ad Ecclesiam ubi requiescit corpus illius à clarae pariter memoriae Ioanne Rege Portugaliz illustri ipsius Sebastiani Regis praedecessore magnifice extructam, & dotatam ex diversis Regnis, & Provinciis incredibili frequentia Christi Fidelium, eorumque in eundem Beatum Gundisalvum devotione in dies magis invalescente, concederent, ut in omnibus, & singulis Ecclesiis, tam saecularium, quam regularium Regnorum ipsi Sebastiano Regi subsectorum officium, horae canonicae, & missa de dicto Beato Gundisalvo ad instar aliorum Sanctorum Confessorum in die obitus ipsius liberè, & licite recitari, & celebrari possent, prout in ipsius Pii Praedecessoris literis desuper in forma Brevis die 3. Septembris 1560. expeditis latius continetur.

Indultum Card. & Nuncii.

§. 2. Idem Henricus Cardinalis, ac Prosper Episcopus Nuncius in executionem literarum hujusmodi, confitro prius de praemissis juxta Sacrorum Canonum dispositionem, per eorum sententiam latam die 16. Septembris sequentis anni 1561. auctoritate Apostolica, quae fruebantur in hac parte, concesserunt, & indulserunt, ut ex tunc in omnibus, & quibuscunque Ecclesiis, & Monasteriis, etiam Saecularium omnium Regnorum, & Domaniarum Portugaliz possent liberè, & licite recitari officium, & horae canonicae, ac Missae celebrari in honorem dicti gloriosi Gundisalvi de Amarante eodem prorsus modo, & forma, quo, & qua recitantur, & celebrantur in honorem aliorum Sanctorum Confessorum.

Ad preces Principis Portugaliz.

§. 3. Cum autem, sicut pro parte dilecti filii in Christo filii nostri Petri Principis Portugaliz, & Algarbiorum Regnorum Gubernatoris per dilectum filium nobilem vicum modernum Marchionem de las Minas Coronae Portugaliz apud Nos, & Sedem Apostolicam Oratorem ordinarium Nobis nuper expositum fuit, crescente in dies populi erga praefatum Beatum Gundisalvum devotione, tam idem Petrus Princeps, quam dilectus filius Joannes Thomas de Roccaberti Magister Generalis dicti Ordinis pro singulari, quem erga memoratum Beatum Gundisalvum gerunt, devotionis affectu indultum praefatum ad universum Ordinem S. Dominici, tam Fratrum, quam Monialium extendi summo opere desiderent, Nobis propterea idem Petrus Princeps, & Joannes Thomas Magister Generalis, tam suo, quam universi Ordinis praefati nomine humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

ut in...

§. 4. Nos igitur laudabili dicti Petri Principis pietati favorabilem assensum paterno affectu praebere cupientes, ac praefatum Joannem Thomam Magistram Generalem specialis favore gratiae prosequi volentes, & eorum

eorum singulares perditas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existat, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus prepositorum, qui rem marure perpenderunt, consilio, Indultum recitandi officium, & horas Canonicas, ac celebrandi Missam de dicto Beato Gundisalvo, tanquam de Sancto Confessore non Pontifice, concessum ut praefertur, ad universum Ordinem, tam Fratrum, quam Monialium Sancti Dominici, modo, & forma praemissis, auctoritate Apostolica tenore presentium extendimus, & ampliamus.

Contrariis derogat.

Transumptis prout fides.

D. P. An. 2. die 10. Julii.

X L I.

Edita A. D. 1671.

Exordium.

Supplicatio.

Concedit ut in rubrica.

Decretum irritans.

plenarios, & integros effectus sorti, & obtinere, ac illis, ad quos, & quas spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit, in omnibus, & per omnia praemissis imè suffragari. Sæque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegates, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.

Transumptis prout fides.

D. P. A. 2. die 10. Julii.

X L I I.

Edita A. D. 1671.

Missiva.

Concedit ut in rubrica.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut earumdem presentium literatum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prout fides in Judicio, & extra illud habeatur, quæ haberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno lo Piscatoris, die 10. Julii 1671. Pontificatus nostri anno secundo.

Quòd Fratres Ordinis Minorum S. Francisci Capucinorum, & Moniales Capucinæ, cujuslibet mensis die non impedita Officium S. Claræ recitare valeant.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.